
令 和 ７ 年 ７ 月 ３ 日 

東広島市立各小中学校ＰＴＡ会長 様 

東広島市立各小中学校校長 様 

東広島市ＰＴＡ連合会 

会  長   平田 辰壮 

   三津小学校 PTA（担当校） 

会  長    田中 達也 

 

 

令和７年度 東広島市ＰＴＡ連合会「家庭教育講演会」の開催について 

 

 

盛夏の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素から、東広島市ＰＴＡ連合会の活動へご支援ご協力を賜りまして、誠にありがとうござい

ます。 

 さて、令和７年度東広島市ＰＴＡ連合会「家庭教育講演会」を次のとおり開催いたします。つ

きましては、ご多用のこととは存じますが、ご参加を賜りますようご案内申しあげます。 

何卒、よろしくお願い申しあげます。 

 

 

１ 日 時    令和７年９月６日（土） １０：００～１２：００ 

 

２ 場 所    東広島市立安芸津中学校（体育館） 

          〒 739-2402 

          東広島市安芸津町三津 5563-8 

          ＴＥＬ：０８４６－４５―０１５８ 

 

３ 日 程     ９：３０～１０：００ 受  付 

         １０：００～１０：１０ 開会行事 

         １０：１０～１１：４０ 講  演 

          

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１１：４０～１１：５０ 質疑応答 

１１：５０～１２：００ 閉会行事   

演 題  「家庭から考える 自分も他者も大切にする関わり方」 

講 師  一般社団法人ここいろ hiroshima 

          共同代表 當山 敦己 様  高畑 桜 様 

「ここいろ hiroshima」 

 LGBTQ＋当事者である當山様、高畑様が共同代表を務め、LGBTQ＋（かも

知れない人も含む）の子供やその保護者のための居場所づくり・交流会等の活動

を行っています。 

 「私たちにつながる人々が自分の 10 年先を想像でき、希望を持てる社会をつ

くること」を基本的なコンセプトとし、活動を展開しています。 


